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PROTOKÓŁ NR XLIV/2022 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 24 lutego 2022 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 14 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1005, a zakończyła o godzinie 1245 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
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Do pkt.1 - pkt 3. 

W. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia XLIV sesji Rady Miejskiej w 

Paczkowie. Następnie stwierdził prawomocność obrad. Poinformował, że na sali posiedzeń 

obecnych jest 13 radnych. Nieobecna jest radna Beata Korytkowska i radny Przemysław Tetłak. 

Przewodniczący obrad na sekretarza obrad zaproponował radną Ewę Szlosek.  

Ewa Szlosek - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Ewę Szlosek na sekretarza obrad. 

wykaz imienny głosujących zał. nr 3  

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych z informacją, że protokół z ostatniej sesji był do 

wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy mógł się zapoznać z jego treścią. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy mają uwagi do protokołu sesji nr XLIII/2022 

z dnia 27.01.2022 r. 

Przewodniczący poddał Protokół pod głosowanie pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych  

przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się”  

protokół z sesji Rady Miejskiej nr XLIII/2022 z 27.01.2022 r. 

został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 4  

Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2022 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie Nr 

XXVII/212/2020 z dnia 26.11.2020 r. w  sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia 

stawki opłaty za pojemnik lub worek. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 

Paczków i Gminą Złoty Stok dotyczącego świadczenia usług mieszkańcom Gminy Złoty Stok 

w postaci zapewnienia miejsc w mieszkaniach chronionych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na rok 2022 dla Gminy Paczków”. 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Paczków w 2022 r. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw 

nieruchomości gruntowych. 

12. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

13. Zakończenie obrad. 

Następnie zwrócił się z pytaniem czy są uwagi lub wnioski do porządku obrad? 

Burmistrz zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 12 projektu uchwały 

w sprawie  ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych Gminy Paczków, biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej,  

szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym. A do pkt. 13 porządku projektu uchwały w sprawie 

przeprowadzenia wyboru sołtysa sołectwa Dziewiętlice. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad poprzez 

wprowadzenie w pkt. 12 projektu uchwały w sprawie  ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Paczków, biorących udział 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej,  szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym, w pkt. 13 

porządku projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia wyboru sołtysa sołectwa Dziewiętlice. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

porządek ze zmianą został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 5 

 

Ponieważ nie było uwag, ani wniosków poinformował, że pkt 3 sesji został zakończony. 

Do pkt 4. 

Burmistrz A. Rolka przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej: „Bardzo dziękuję. 

Szanowni państwo radni, zaproszeni goście, współpracownicy i mieszkańcy gminy Paczków. 

Sprawozdanie obejmuje okres od 27 stycznia do 24 lutego br. 27 po sesji uczestniczyłem, 

uczestniczyłem w komitecie sterującym programu Life czyste powietrze. I krótko, przekażę 

państwu informacje na temat tego programu, w związku z realizacją projektu gmina Paczków 

otrzymała materiały promocyjne dla mieszkańców w postaci: notesów, smyczy, długopisów, 

teczek, toreb to gadżety promocyjne. Podczas spotkań dla mieszkańców był przygotowany 

również catering. Uczestnicy spotkań mieli okazję wygrać czujniki tlenku węgla. Od początku 
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cyklu spotkań rozdano 17 z 30 otrzymanych czujników tlenku węgla. Czujniki zostały zakupione 

przez Wojewódzkiego Koordynatora Ochrony Programu Ochrony Powietrza i przekazane do 

gmin w naszym województwie. Oprócz materiałów promocyjnych dla mieszkańców 

otrzymaliśmy również wyposażenie dla naszego koordynatora, który dysponuje czujnikiem 

węgla, czujnikiem wilgotności drewna oraz urządzeniem mierzącym stan powietrza w 

pomieszczeniach. Pieniądze z programu Life na chwilę obecną wydatkowano na wynagrodzenia 

Gminnego Koordynatora, z Programu Ochrony Powietrza na delegację wraz z dojazdem do 

Opola, na poczęstunek i na pozostałe wydatki. Suma wydatków na projekt Life od sierpnia do 

stycznia wynosi 32 561 zł z czego 28 800 zł było finansowane ze środków komisji europejskiej, 

a 4480 zł ze środków budżetowych gminy Paczków. Pozostałe zadania, które będą realizowane 

do lipca 2020 roku, to organizacja spotkań edukacyjnych dla mieszkańców. Promocja projektu 

w mediach lokalnych, stworzenie Gminnego i to jest w zasadzie clou tej sprawy stworzenie 

Gminnego Programu Ochrony Powietrza jako elementu zaliczeniowego dla pracy koordynatora, 

który również realizuje w oparciu o dofinansowanie roczne chyba roczne studia. Gminny 

Program Ochrony Powietrza jest jednym z ważniejszych elementów, który ma na celu stworzenie 

systemu poprawy jakości powietrza na terenie naszej gminy. Koordynator również przejął 

zadania związane z promowaniem Programu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, 

pomaga mieszkańcom przy wypełnianiu tych wniosków. Natomiast jednocześnie zajmuje się u 

nas sprawami związanymi z ochroną powietrza i z dotacjami na wymianę co2 na wymianę 

pieców związanych z ogrzewaniem. 28 stycznia tutaj wraz z panem Skarbnikiem i z panem 

Naczelnikiem, mieliśmy spotkanie z Wałbrzyską Specjalną Strefą Ekonomiczną w formie online, 

było to spotkanie z jednymi z inwestorów, którzy są zainteresowani, czy rozpatrują możliwości 

lokalizacji inwestycji na terenie, który przygotowujemy od kilku lat. To jest ten teren przy 

obwodnicy, który obszarowo wynosi 37 ha. Na chwilę obecną trwają prace związane z podziałem 

tego terenu na mniejsze działki. No i też ważna informacja Krajowy Ośrodek Wsparcia 

Rolnictwa, który jest właścicielem tego terenu w miesiącu w trzecim kwartale tego roku będzie 

przygotowywał działki do sprzedaży. Z tego, co wiem, są już kupcy zainteresowani tym terenem. 

Także miejmy nadzieję, że w przeciągu najbliższych 3, 4 lat powstaną pierwsze zakłady pracy 

na tym terenie na terenie gminy Paczków. 31, przepraszam, że ja nie mówię o inwestorze, ale 

proszono, aby zachować tajemnicę, zwłaszcza jeżeli chodzi o firmę. Zwłaszcza, jeżeli chodzi o 

branżę, oraz o ilość miejsc pracy, które miałby powstać przy ewentualnie wyborze tej lokalizacji 

na realizację zadania. 31 spotkanie w sprawie prowadzenia zadań na ulicy Kościelnej w naszym 

budynku opieki społecznej też udział w kolędowaniu SDŚ-u i udział w Zarządzie Subregionu. 

Rozmawialiśmy o 2 tematach. Pierwszy to jest konieczność zgodnie z ustawą, teraz nie 
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pamiętam, ale przepraszam, jest konieczność opracowania 2 strategii. Jedna strategia to jest 

strategia rozwoju ponad lokalnego, która będzie nas uprawniać jako Subregion do korzystania ze 

środków ponad regionalnych, czyli Krajowego Programu Odbudowy czy Krajowego 

Komponentu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich czy Polskiego Ładu, chociaż tutaj nie 

musimy mieć strategii, ale to ewentualnie do wspólnych zadań już jest konieczna, wspólnych 

zadań z innymi gminami. Natomiast drugi to jest opracowanie strategii dla Subregionu na tzw. 

zintegrowane inwestycje terytorialne też z państwem radnymi, rozmawiałem odnośnie 

ewentualnych propozycji do zgłoszenia na inwestycje na terenach wiejskich. 1 lutego udział w 

radzie budowy ulica Górnicza i udział w posiedzeniu. Sprawy na posiedzeniu sprawy związane 

z lokalami, ale również 1 temat ze względu na wydłużenie terminu pozwolenia Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków, wyraziłem zgodę naszej spółce ZUKiM na przesunięcie wykonania 

robót renowacyjnych murów obronnych oraz wieży bramy kłodzkiej i nyskiej. Po jedenastym 

lutym, mniej więcej wydłużamy do jakiego terminu? Chyba do maja. Tak? Do maja, będziemy 

rozpatrywać możliwość wydłużenia, ale prace trwają państwo widzieli. Też tutaj pan radny 

Tetłak pytał o wieżę Kłodzką została dobrana kolorystycznie w miarę możliwości. Tam troszkę 

też podpadało nam tynku, niestety odparzony jest ten tynk, ale niestety te ubytki zostaną 

uzupełnione przy następnym zadaniu. 2 lutego dokonaliśmy odbiór techniczny mieszkania wraz 

z umeblowaniem na Staszica 3 to jest mieszkanie wspomagane realizowane w ramach Programu 

Nie-samo- dzielni 2. Tutaj zapraszam państwa radnych na otwarcie tego mieszkania, 3 marca o 

godz. 11. Również 3 lutego brałem udział w otwarciu hali produkcyjnej na terenie Wałbrzyskiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 7 lutego spotkanie z Tauronem w sprawie przebudowy tego 

projektu przebudowy dróg wjazdowych i wyjazdowych do Rynku. Tam się pojawiły drobne 

problemy, natomiast Tauron będzie współpracował z nami przy wymianie to co jest ważne 

wymianie infrastruktury w ramach etapów realizacji zadania. Mniej więcej to będzie wyglądać 

w ten sposób, jeżeli dostaniemy dofinansowanie powiedzmy, przykładowo na ulicę Narutowicza, 

to wówczas Tauron będzie wchodził na wymianę tego całego okablowania całej swojej sieci. Na 

zasadzie remontu. Nie całej inwestycji bo wówczas musiałby sobie zablokować środki na 

powiedzmy 10 lat, a my też nie jesteśmy w stanie powiedzieć, w jakim terminie uda nam się 

zrealizować całe zadanie inwestycyjne. Pan naczelnik pozyskał w ostatnim czasie informacje 

odnośnie kosztorysu na realizację zadania związanego z dojazdowymi wyjazdowymi drogami z 

Rynku to jest kwota 22 000 000 tak. Więc wiadomo, że w krótkim czasie tego się nie uda zrobić, 

ale będziemy składać wnioski do organów zewnętrznych. I też odbyłem posiedzenie z OPS-em 

z Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Stowarzyszeniem, które prowadzi nam instytucje na 

Kościelnej, rozmawialiśmy odnośnie możliwości zwiększenia liczby miejsc w Środowiskowym 
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Domu Pomocy dla Osób Niepełnosprawnych Psychicznie. Na chwilę obecną mamy 40 decyzji 

40 miejsc. Natomiast planujemy zwiększyć liczbę miejsc do 50 i to się może jeszcze bardziej 

opłacać w jakby samym koszcie jednostkowym utrzymania tego przynajmniej w części tego 

obiektu. I oczywiście powoli dochodzimy do tej grupy docelowej 30 osób osób starszych 

przebywających w Dziennym Domu Pobytu dla Osób Starszych. My mamy na chwilę obecną 

decyzji 27 na dzisiaj wydanych. Mamy 3 wolne miejsca jeszcze dla mieszkańców z gminy 

Paczków tylko dla mieszkańców gminy Paczków. 8 lutego brałem udział w spotkaniu 

przedstawicieli Zarządu Subregionu pojechałem razem z panem Prezesem do Departamentu 

Programu Koordynacji Programów Operacyjnych w Urzędzie Marszałkowskim. 

Rozmawialiśmy o przyspieszeniu procedury związanej z uruchomieniem środków w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego. Procedury już nie samego wydatkowania, tylko 

określenie jasnych wytycznych do tego abyśmy mogli włączyć te wytyczne i oprzeć się o te 

wytyczne do naszej strategii, czyli zintegrowanych inwestycji terytorialnych dla gminy Paczków, 

gminy Nysa, gminy Otmuchów, wszystkich członków subregionu. 9 lutego brałem udział w 

spotkaniu organizowanym przez Ośrodek Doradztwa Rolnego w Łosiowie spotkanie miało 

miejsce w Nysie w sprawie partnerstwa do spraw wody. W zasadzie pojawili się wszyscy 

zainteresowani z wyjątkiem w zasadzie dysponenta tego przedmiotu, o którym żeśmy 

rozmawiali, a mianowicie Polskiego Przedsiębiorstwa Wody Polskie. Natomiast podjęliśmy 

decyzję, że dla ochrony wód naziemnych oraz zabezpieczenia na okres suszy retencji pod kątem 

nawadniania pól podejmiemy współpracę w ramach takiego nieformalnego na obecną utworu 

właśnie partnerstwa do spraw wody. Ja tą deklarację złożyłem, to jest partnerstwo bez kosztowe, 

natomiast będzie nas uprawniać do tego, abyśmy mogli wspólnie pozyskiwać dofinansowania ze 

środków zewnętrznych np. z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Jeszcze w tym okresie 

programowania, który się w zasadzie skończył, ale ten przelicznik 2 M powoduje, że jeszcze na 

ten rok środki są do dyspozycji. 10 lutego udział w posiedzeniu to było, między innymi 

przyznawanie dotacji na wymianę pieców, systemu ogrzewania, rozliczanie pożytku oraz 

rozliczanie zadań z zakresu sportu. Dziesiątego również byliśmy na spotkaniu w formie online z 

Dyrektorem Banku Gospodarstwa Krajowego w tym spotkaniu udział pan Skarbnik, pan 

Naczelnik Wydziału GKiI. Rozmawialiśmy o kilku tematach. Po pierwsze to z o sprawie 

związanej z budową tej kamienicy, w plombie. Jesteśmy już przygotowani mamy odebrane 

pozwolenie na budowę. Lada moment, będziemy ogłaszać przetarg na realizację tego zadania. 

Natomiast w związku z tym, że to jest budynek, który służy mieszkalnictwu socjalnemu, 

mieszkalnictwu dla osób z ograniczeniami ruchowymi czy niepełnosprawnych, będziemy starali 

się pozyskać dofinansowanie z funduszu dopłat. Tak tak to się nazywa. Z funduszu dopłat, który 
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mógłby nam pokryć, znaczne jakieś koszty związane z wyposażeniem, czy nawet z 

dostosowaniem obiektu do osób niepełnosprawnych, a mianowicie z budową windy. W 

kosztorysie z 3 700 000 zł mamy wliczone koszty bezpośrednio dotyczące osób 

niepełnosprawnych na poziomie około 1 000 000 zł i o taką dotację będziemy się ubiegać z 

Banku Gospodarstwa Krajowego. A swoją drogą też chcemy pozyskać część dotacji na tzw 

mieszkalnictwo społeczne również w Banku Gospodarstwa Krajowego. Mam nadzieję, że nam 

się to uda zrealizować. Rozmawialiśmy również o Polskim Ładzie i o możliwości złożenia 

ponownego wniosku o dofinansowanie na zmianę użytkowania tego obiektu po byłym 

gimnazjum z budynku oświatowego na 41 mieszkań socjalnych kwota po kosztorysie to jest 

prawie 17 000 000 zł. Po aktualizacji kosztorysu prawie do 17 000 000 zł i na taką kwotę 

złożyliśmy wniosek do, składamy wniosek do Polskiego Ładu do 28 lutego. 15 lutego spotkanie 

robocze w sprawie ulicy Górniczej, tak jak wspominałem ostatnio inwestycja nie została 

zakończona. Jesteśmy tam praktycznie, co dzień na tej inwestycji, natomiast pojawiła się pewna 

kwestia. Ale jeszcze oczywiście i tak mieliśmy ingerować w strukturę pobocza w celu wymiany 

obudowy przewodu niskiego napięcia z obudowy 120 mm tak? 110, natomiast okazało się, że w 

trakcie wykopu tam nie ma niskiego napięcia tylko jest średnie. To nie zostało zinwentaryzowane 

wcześniej na mapach przez Tauron z tego tytułu będziemy musieli zastosować troszkę większą 

obudowę 160. Natomiast to będzie generować dodatkowe koszty po naszej stronie, ale koszty 

nie powinny być znaczne, bo tak jak powiedziałem i tak wykop musi zostać zrealizowany przez 

wykonawcę. To będzie na tym jednym z pierwszych etapów wjazdu na ulicę Górniczą, gdzie nie 

będziemy ingerować jakby w samą jezdnię i w masę, która została położona tylko w pobocze, na 

którym przewidzieliśmy pas pieszo-jezdny, czyli tam tak można powiedzieć na dzisiaj w obszar 

chodnika. Także jeszcze tam się pojawią wykopy. No i brałem udział również z panią Sekretarz 

z panem Przewodniczącym na zaproszenie Klubu Seniora w Walentynkach. 16 lutego gościliśmy 

tutaj pary, które otrzymały medale od Prezydenta RP za długoletnie pożycie małżeńskie. I 

również tego dnia odbyło się spotkanie z Dyrektorem Banku Gospodarstwa Krajowego 

przyjechał do Paczkowa, rozmawialiśmy o kilku wspólnych tematach, które powinny być, 

mogłyby być ewentualnie zrealizowane przy udziale Banku Gospodarstwa Krajowego, to Polski 

Ład, inwestycje w ramach Polskiego Ładu, inwestycje z funduszu dopłat. Powielenie tak 

naprawdę tego spotkania on-line, tylko z większym obszarem uszczegółowienia problemu. 17 

brałem udział w Komisji Wspólnej. 18 udział w posiedzeniu tematy związane z pożytkiem, czyli 

akceptacja sprawozdań końcowych rozliczenia, ale też postanowiłem o wszczęciu w czerwcu, w 

tym roku bardzo wcześnie bo w czerwcu 2022 roku procedury przetargowej na dostawę energii 

elektrycznej dla gminy Paczków wraz z jej wszystkimi jednostkami. Rozpoczniemy procedurę 
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w połowie roku, tak, abyśmy mogli scalić wszystkie nasze jednostki gminne w ten jeden przetarg. 

Do tej pory udało nam się w tamtym roku włączyć Zakład Wodociągów i Kanalizacji, natomiast 

pozostało jeszcze kilka jednostek poza tym głównym przetargiem, który daje dobrą cenę. To 

wynikało też choćby nawet z trwających umów, które gdybyśmy wypowiadali to, ponieśliśmy 

znaczne koszty, dlatego musieliśmy poczekać cierpliwie na zakończenie realizacji tych zadań 

tych umów, i teraz będziemy mogli wszystkich łącznie złożyć, włączyć w jedną umowę. I 

wyraziłem zgodę na odrolnienie części nieruchomości położonej w Trzeboszowicach, z 

przeznaczeniem pod plac zabaw. Proszę państwa sprawa przedszkola przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Trzeboszowicach, teren przedszkola, na którym kilka lat temu został 

ustawiony plac zabaw, wtedy były chyba inne procedury ja jeszcze wtedy nie byłem 

Burmistrzem. Trudno jest mi za to odpowiadać, natomiast został umiejscowiony plac zabaw przy 

wejściu do przedszkola, zresztą słusznie, żeby dzieci miały bliski dostęp do tych instalacji, 

natomiast przy kolejnym dofinansowaniu postanowiliśmy również dołączyć kilka elementów, 

ale chcieliśmy to zrobić zgodnie z procedurą, w związku z tym przeszliśmy całą procedurę 

związaną ze zgłoszeniem, a przy zgłoszeniu Starostwo Powiatowe w Nysie wskazało nam, że 

tam jest teren roli i albo przeniesiemy całą instalację wraz w tym, co zostało postawione 

przeniesiemy w inne miejsce na teren, który nie jest terenem rolnym, albo pozostawimy tą 

instalację w tym miejscu, natomiast będziemy musieli zapłacić za odrolnienie. Koszt odrolnienia 

to jest 30 000. Jednorazowo 25, a później co roku mieliśmy płacić po 2 500, więc bardzo duży 

koszt dla gminy, jeżeli chodzi o wydatki bieżące na przestrzeni 10 lat prawie 50 000 zł. Ale 

idziemy w tym kierunku z tego względu, że samo przeniesienie tylko tych kilku elementów firma 

zaproponowała nam 24 000 zł jak byśmy chcieli przenieść kolejne to byłoby razy dwa, na to 

samo by wyszło. Więc pójdziemy w kierunku odrolnienia, natomiast jest możliwość, że co roku 

będziemy składać przez 10 lat wniosek o to, aby nam umarzali tą opłatę odrolnieniową i może 

koszty będą na poziomie 3700 łącznie, więc jest to z punktu widzenia gospodarności zasadne, 

aby pójść w kierunku odrolnienia tego terenu. Również mieliśmy spotkanie z Wojewódzkim 

Konserwatorem Zabytków. Tutaj muszę się troszkę dłużej zatrzymać w tym temacie z tego 

względu, że wezwaliśmy, zaprosiliśmy Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na oględziny 

domu kota. Drodzy państwo, podjęliśmy decyzję na posiedzeniu, że zrobimy zapytanie ofertowe 

na wyłonienie wykonawcy na ekspertyzę biologicznego zanieczyszczenia, czy pojawienia się, 

kornika kołatka w domu kata w Paczkowie. Budynek jest zainfekowany. Przez ostatnie 7 lat, 

odkąd jestem Burmistrzem, tam nie ingerowaliśmy z eksponatami drewnianymi, ale też nie 

ingerowaliśmy inwestycyjnie w obszar tego budynku, natomiast był wykonywany remont 

państwo pamiętają w 2011 roku. Nie chcę mówić o podejrzeniach, natomiast to potwierdzi 
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ewentualnie ekspertyza, skąd ten kornik się pojawił na 200 letnim obiekcie, wcześniej go tam 

nie było. Sprawa jest na tyle poważna, że będziemy musieli podjąć jak najszybciej działania 

związane z pozbyciem się tego pasożyta, szkodnika i to już nie są żarty, dlatego, że są 2 metody. 

Jedna mniej skuteczna metoda iniekcyjna, czyli strzykaweczką w każdą dziurkę płyn bardzo i 

czasochłonne, kosztowne, a drugie to jest zafoliowanie całego obiektu szczelnym materiałem i 

zagazowanie tego pasożyta, a to są wydatki bieżące, to są bardzo duże pieniądze. W związku z 

tym powiem wprost, jeżeli się okaże, że ten obiekt został zainfekowany podczas prac 

remontowych w 2011 roku. A myślę, że ekspertyza jest w stanie to określić, będziemy 

podejmować kroki prawne, aby od wykonawcy uzyskać odszkodowanie. Tego jest po prostu już 

za dużo. Jakość drewna, które zostało wykorzystany do choćby nawet wzmocnienia więźby 

dachowej, czy położenia tego gontu drewnianego jest żadna, jest żadna. Jeżeli robiliśmy takie 

inwestycje na kilka lat, to właśnie kilka lat minęło i trzeba na nowo, Konserwator podział wprost, 

tutaj niczego nie nadużywam nad nikim się nie pastwię. Konserwator powiedział, panie 

Burmistrzu, jedyne rozwiązanie, jakie my dzisiaj widzimy, to jest rozebrać gont, to jest rozebrać 

więźbę, rozebrać deski stropowe pomiędzy dachem, a pierwszym piętrem wszystko wymienić 

na nowo. No to, a inwestycja była realizowana ile? 10 lat temu? Jakoś tak, czas płynie szybko, 

ale nie aż tak szybko, żeby to drewno tak się zniszczyło. No cóż, temat dosyć trudny mówię 

państwu o tym, dlatego że, że to jest jeden z cenniejszych obiektów na terenie naszego miasta i 

my szukamy teraz przyczyny zarażenia, ale będziemy też państwa prosić o to, żebyśmy w 

budżecie znaleźli środki, bo raczej nie dostaniemy w Ministerstwie pieniędzy na pozbycie się 

tego insekta, kornika więc będziemy musieli zabezpieczyć duże środki na to, żeby to 

zrealizować. Będziemy naprawiać czyjeś zaniedbania. Jeśli chodzi o zadania, pozwólcie państwo 

jeszcze chwilkę. A jest jeszcze jeden ważny temat. 22 odbyłem posiedzenie, proszę państwa o 

tym musielibyśmy porozmawiać jeszcze na najbliższej komisji, ale tylko państwu, wstępnie 

powiem, zapoznałem się z pismem z Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Opolu w sprawie 

udziału w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa na najbliższe 5 lat. Pamiętacie 

państwo, my żeśmy podjęli decyzję, że chcielibyśmy połączyć te dwie instytucje ze względu 

choćby nawet na ograniczenia związane z wydatkami bieżącymi konieczne co do wynagrodzeń 

np. Więc Biblioteka nam odmówiła. Ministerstwo poszło w ślad Biblioteki, potrafimy zrozumieć 

wszystkie argumenty, ale również i stwierdzili, że trudno byłoby przykładać się do likwidacji 

Biblioteki. Ja twierdzę cały czas, że to nie byłaby likwidacja, tylko poprawa i rozwoju 

czytelnictwa, i również jakby zwiększenie szansy na dłuższe działanie tej instytucji kultury. 

Natomiast program, który stworzyło Ministerstwo Kultury poprzez konsultacje z Wojewódzkimi 

Bibliotekami. Dzisiaj nas zachęca do tego abyśmy wyłożyli 50% na zakup wolumenu, ale to 
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będzie skutkować z kolei zwiększeniem godzin pracy bibliotek w godzinach, w dni np. sobotnie, 

czyli znowu zwiększenie wydatków bieżących na wynagrodzenia. My proszę państwa w sytuacji, 

gdzie niestety, ale mamy coraz mniejsze dochody, a coraz większe wydatki bieżące. Mocno 

liczymy pieniądze i ja jestem zdania, że nie powinniśmy wchodzić, niestety nie powinniśmy 

wchodzić w ten program, który nałoży na nas zobowiązania na kolejne 5 lat, jeżeli chodzi o 

zwiększenie wydatków bieżących. I chcę z państwem na najbliższej komisji, o tym porozmawiać, 

bo Biblioteka jest czynna od poniedziałku do piątku, filie również są czynne, a w związku z tym, 

że nam nie pozwolono racjonalizować kosztów przy rosnących wydatkach, uważam, że nie 

powinna nas nakłaniać instytucja do tego byśmy dalej zwiększali wydatki bieżące, na tego 

rodzaju działalność. 14 000 zł jest zabezpieczone w budżecie Biblioteki na zakup książek i 

uważam, że to w tym roku niestety będzie musiało wystarczyć, ale nie będziemy też zwiększać 

wynagrodzeń z tytułu pracy w soboty. Chyba, że nam przepraszam Biblioteka Wojewódzka 

zapewni dotację na realizację tego zadania, na wynagrodzenia nie ma problemu. Tylko, że oni 

nie myślą tymi kategoriami. Zresztą to było widać przy odmowie i przy dzisiejszym programie, 

który nam proponują. Jeżeli chodzi o zadania to wykonanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej na ulicę Chrobrego nadal jest w realizacji. Wykonanie dokumentacji na Osiedle 

Bohaterów nadal w realizacji. Wykonanie dokumentacji na dom kata nadal w realizacji ze 

względu na to, że włączyły się jeszcze pozostałe elementy związane choćby nawet z kornikiem 

kołatkiem. Wykonanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę 

kamienicy tutaj wypełniającej lukę w Rynku, mamy już pozwolenie na budowę, więc lada 

moment będziemy startować z ogłoszeniem przetargu. Wykonanie kompletnej dokumentacji na 

zmianę sposobu użytkowania budynku na garaż wraz z zapleczem socjalno-bytowym. Natomiast 

tutaj jest zmiana samego tytułu, bo to już nie będzie zmiana użytkowania budynku 

gospodarczego tylko budowa nowej remizy jest w trakcie realizacji. Wykonanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej budowy dróg, parkingów, oraz małej architektury położonej w 

Paczkowie w obrębie murów obronnych, realizujemy. Te realizacje są uzgadniane, tak naprawdę 

co tydzień przez Wydział przez pana Naczelnika z moim udziałem, więc jesteśmy na bieżąco 

nad tymi pracami pochyleni. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej, przebudowy 

dróg dojazdowych do Rynku w trakcie realizacji. Zimowe utrzymanie dróg, no umowa do 

kwietnia. Wykonanie robót renowacyjnych murów obronnych oraz wieży bramy Kłodzkiej. To 

jest realizowane, aneks przepraszam powiedziałem do maja jest do 30 kwietnia, to w zasadzie do 

1 maja. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej wymiany pieca oraz instalacji c.o. 

w domu plastyka. My się wstrzymujemy, bo Powiat jeszcze nam nie przekazał tego obiektu, ale 

są zainteresowani, aby nam obiekt przekazać za jakąś nieruchomość gruntową. Jak nam 
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przekażą, ruszymy z dokumentacją, natomiast prawdopodobnie nie pójdziemy w instalację 

gazową, z tego względu, że widzimy, co się dzieje na rynku surowców, jeżeli chodzi o gaz. 

Sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad zadaniem przebudowa przejścia dla pieszych na 

Emilii Plater Staszica oraz na Staszica-Pocztowa. Wykonanie PFU zmiany sposobu użytkowania 

to już mamy zrealizowane. Przebudowa przejścia dla pieszych na ulicy Staszica i na ulicy 

Pocztowa, i na ulicy Staszica i Emilii Plater będzie realizowane w okresie korzystnej aury, mniej 

więcej na przełomie kwietnia, maja. Dostawa montaż wiaty w Gościcach na plac zabaw na teren 

LZS-u jest w trakcie realizacji. Wykonanie dokumentacji projektowej obejmującej budowę 

fontanny zewnętrznej przy tym terenie, gdzie będzie przebudowywana ulica Sienkiewicza jest 

zadanie w trakcie realizacji. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej wymiany 

pieca c.o. w budynku gdzie mamy Centrum Usług Wspólnych, czyli w budynku Daszyńskiego 

w trakcie realizacji. Zapytanie ofertowe wykonania ekspertyzy techniczno- budowlanej drogi 

wewnętrznej o długości 73 m, przy ulicy Jana Pawła. Tam mieliśmy osuwisko i mur się zawalił. 

Pan naczelnik mógłby bliżej też o tym poopowiadać. Natomiast mamy wyłonioną firmę 3500 zł. 

ekspertyza będzie kosztować. Wykonanie ekspertyzy technicznej budynku domu kata w 

Paczkowie w celu określenia aktualnego stanu technicznego elementów konstrukcyjnych to 

proszę państwa, jeżeli chodzi o tą przyczynę i źródło porażenia czynnikiem bio destrukcji. Tutaj 

mamy już wyłonionego wykonawcę oferta 4700 czy 800, 4800. Świadczenie usług w zakresie 

utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Paczków firma ZUKiM jest obecnie 

realizowane. Zakup samochodu specjalistycznego do wywozu odpadów komunalnych. Przetarg 

został ogłoszony, mówimy o śmieciarce do ZUK-u. Zakup nowego autobusu, dostosowanego do 

przewozu dzieci i młodzieży szkolnej w tym dla minimum 6 osób niepełnosprawnych na 

wózkach, to przetarg jest ogłoszony. Oferty do dwudziestego mają wpływać do 28 lutego, czyli 

do poniedziałku? Tak. Ukończenie budowy pochylni w budynku przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Dziewiętlicach zrealizowano. Ale ja poproszę panią Dyrektor, żeby się ze mną 

spotkała jeszcze po sesji na chwilkę dobrze, bo tam mamy do omówienia jedną kwestię odnośnie 

odbioru góry w obiekcie. Dostawa frezowiny do sołectw zrealizowano. Stary Paczków 50 ton. 

Trzeboszowice 150 ton. Gościce 50 ton. Unikowice 50 ton Kamienica 250 ton. Wartość zadania 

4400. Pierwszy przetarg ustny nieograniczony dotyczący zbycia nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej położonej w Wilamowej to działka 9718, 9719 przetarg odbędzie się w Urzędzie 

9 marca. Również rozpisaliśmy podobne przetargi na działki w Wilamowej, w Ujeźdźcu i na 

budynek na Jana Pawła 1 b, ale do przetargu wiem, że nikt nie przystąpił. Przetarg ustny 

nieograniczony na zbycie na własność nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w 

Paczkowie przy ulicy Staszica 16 a. Przetarg 22.02 odbył się ktoś przystąpił? Dobrze to 
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sprawdzimy. Wykonanie operatu szacunkowego dotyczącego określenia aktualnej wartości 

rynkowej prawa własności nieruchomości w związku z ustaleniem opłaty adiacenckiej. Zgłosiła 

się jedna firma. Termin realizacji do 15 maja. I przygotowanie wyceny lokalu usługowego to jest 

ten lokal na Wojska Polskiego, gdzie stacjonowała straż, gdzie pracowała straż miejska. Kwota 

wyceny 211 000 zł. Otrzymaliśmy dofinansowanie rządowego programu, ale środki pochodzą z 

Unii Europejskiej, na wyposażenie komputerowe dla dzieci uczniów z obszarów wiejskich, ale 

z obszarów wiejskich miejskich, ale tych, których rodzice, dziadkowie, pradziadkowie pracowali 

w pegeerach. I na 111 osób, które zostały pozytywnie zweryfikowane. Otrzymaliśmy kwotę 200 

może pan Skarbnik będzie pamiętał. 270 000 zł. Proszę państwo rozpisujemy przetarg jak 

najszybciej bo wiemy, że jak lawinowo ruszą przetargi, to ceny komputerów, wiadomo stosunek 

popytu do podaży, nie wiem czy za 2.500 zł, będziemy w stanie coś sensownego kupić, więc jak 

najszybciej chcemy ruszyć z tym przetargiem. Od razu powiem, że zainteresowanych było 

więcej, ale drodzy państwo, tak to zostało zrobione, że Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 

na początku przerzucił na nas obowiązek weryfikowania tych dokumentów. Czy dana osoba 

miała wśród członków rodziny, osobę pracującą w pegeerze. No i my żeśmy weryfikowali, 

natomiast na podstawie zwykłego oświadczenia, tak pracowała. Potem to szło do KOWR-u, a 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, sprawdzał czy w rzeczywistości pracowała i nam dawał 

adnotacje. Niestety nie odnaleziono w aktach informacji, że ta osoba pracowała w pegeerze i my 

musieliśmy te wnioski poodrzucać. Wiemy, że są gminy, które nie poodrzucały tych wniosków, 

ale to jest ich sprawa przyjdą kontrole będą się musieli gęsto z tego tytułu tłumaczyć. To są środki 

unijne tutaj może UOKiK np. te środki sprawdzać, może to sprawdzać Urząd Kontroli 

Skarbowej. To jest poważny temat, dlatego my musieliśmy zredukować do tych 

zweryfikowanych, pozytywnie wniosków i 111 osób otrzyma od nas komputery. Jeżeli chodzi o 

fundusze sołeckie, kilkadziesiąt zadań, ale już ceniąc czas państwa nie będę ich dzisiaj czytał, 

ale z kolei dam państwu do zapoznania się. Prowadzimy właśnie ekspertyzę domu kata 4800, 

ekspertyza drogi 3500 i wykonywaliśmy również remonty cząstkowe na drogach Bartosza i 

Słoneczna. Tylko na koniec jeszcze skoro jestem przy głosie chcę państwu powiedzieć. No 

dzisiaj wiadomość do nas dotarła o czwartej rano została zaatakowana bardzo poważnie Ukraina. 

W dniu wczorajszym Sejmik Województwa Opolskiego przed wczorajszym podjął rezolucję w 

sprawie agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainie i oczywiście stanowisko jest co tu dużo mówić, 

nie popierające, tylko negujące te działania. Natomiast w zasadzie my jako gmina Paczków 

mająca partnera również na Ukrainie w miejscowości Tłumacz moglibyśmy ewentualnie 

rozważyć propozycję przygotowania podobnej takiej rezolucji Rady Miejskiej, ale to już na 
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kolejną sesję bez pośpiechu. Wydaje się że ten konflikt się nie zakończy w ciągu najbliższych 

dni niestety. Dziękuję państwu za uwagę”. 

W trakcie sprawozdania na salę posiedzeń przybył radny Przemysław Tetłak. Na sali obecnych 

jest 14 radnych. 

Ponieważ nie było innych  pytań Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 4 sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy 

Do pkt 5. 

Po przerwie obrady zostały wznowione. Na sali obrad obecnych jest 14 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2022 r. Poinformował, że projekt uchwały był 

umówiony na wspólnym posiedzeniu, które odbyło się w miesiącu w lutym. Niemniej jednak w 

trakcie, później nastąpiła jeszcze korekta tego projektu uchwały. Korekta została przesłana 

każdemu radnemu na maila. Dzisiaj każdy radny otrzymał ją w wersji papierowej. Dlatego 

poprosił Skarbnika, aby pokrótce omówił to, co zostało wprowadzone tą korektą. 

Skarbnik Gminy Paczków Dariusz Wąsiak: „Jeżeli chodzi o projekt uchwały w sprawie zmiany 

budżetu gminy, który był omówiony i przedstawiony na komisji wspólnej, został zmieniony o 

wydatki majątkowe w załączniku numer 4 przedmiotowej uchwały, w którym mamy wydatki 

majątkowe, zostały dopisane następujące zadania inwestycyjne w § 605 działu 600 transport i 

łączność, w rozdziale 60017 drogi wewnętrzne dopisano przebudowa drogi wewnętrznej na 

części działki nr 1536 w Kamienicy, kwota 100 137 zł, następnie zadanie remont drogi 

wewnętrznej położonej w Dziewiętlicach na działce nr 504 kwota 16 443 zł. Następnie w 

rozdziale. I tutaj pan Burmistrz podpowiada, że to zabezpieczone środki jako wkład własny do 

realizacji tych inwestycji. Następnie w rozdziale 60053 infrastruktura telekomunikacyjna zostały 

zabezpieczone środki w kwocie ogółem 64 368 zł, które związane są z realizacją zadania 

"Publiczny internet w Gminie Paczków". W wyniku dokonanych zmian zmienione zostały: 

załącznik nr 2 przedmiotowej uchwały, załącznik nr 4 i załącznik nr 6. Żeby pokryć wydatki 

majątkowe, które zostały wprowadzone do budżetu zmieniono zapis w § 3 zwiększono 

przychody budżetu gminy Paczków o kwotę 180 948 zł i są to środki z rozliczenia roku 2021 i 

są to wolne środki”. 

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 
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Uchwała nr XLIV/340/2022 została podjęta. 

zał. nr 6 

wykaz imienny głosujących zał. nr 7  

Na tym pkt 5 sesji został zakończony. 

Do pkt 6. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie Nr XXVII/212/2020 z dnia 26.11.2020 r. 

w  sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek. 

Następnie zwrócił się do radnych, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu uchwały?  

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt 

uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLIV/341/2022 została podjęta. 

zał. nr 8 

wykaz imienny głosujących zał. nr 9  

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 6 sesji. 

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Paczków i Gminą Złoty 

Stok dotyczącego świadczenia usług mieszkańcom Gminy Złoty Stok w postaci zapewnienia 

miejsc w mieszkaniach chronionych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem czy są wnioski i uwagi do projektu 

uchwały. Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLIV/342/2022 została podjęta. 

zał. nr 10 

wykaz imienny głosujących zał. nr 11  

Na tym pkt 7 sesji został zakończony. 

Do pkt 8. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na rok 2022 dla Gminy Paczków”. 

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLIV/343/2022 została podjęta. 

zał. nr 12 

wykaz imienny głosujących zał. nr 13  

Na tym pkt 8 sesji został zakończony. 

Do pkt 9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLIV/344/2021 została podjęta. 

zał. nr 14 

wykaz imienny głosujących zał. nr 15  

Na tym pkt 9 sesji został zakończony. 

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Paczków w 2022 r. 

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLIV/345/2022 została podjęta. 
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zał. nr 16 

wykaz imienny głosujących zał. nr 17  

Na tym pkt 10 sesji został zakończony. 

Do pkt 11. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych. 

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLIV/346/2022 została podjęta. 

zał. nr 18 

wykaz imienny głosujących zał. nr 19  

Na tym pkt 11 sesji został zakończony. 

Do pkt 12. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych Gminy Paczków, biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej,  

szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym. 

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLIV/347/2022 została podjęta. 

zał. nr 20 

wykaz imienny głosujących zał. nr 21  

Na tym pkt 12 sesji został zakończony. 

Do pkt 13. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie przeprowadzenia wyboru sołtysa sołectwa Dziewiętlice. 

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 
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GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLIV/348/2022 została podjęta. 

zał. nr 22 

wykaz imienny głosujących zał. nr 23  

Na tym pkt 13 sesji został zakończony. 

Do pkt 14. 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i spraw 

różnych.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak: 

„Szanowni państwo w kontekście tego, co dzieje się za wschodnią granicą cieszę się, że został 

temat podjęty i poruszyliśmy temat ewentualnej uchwały w tej sprawie myślę, że jest jak 

najbardziej celowa. Natomiast zastanawiałem się, co moglibyśmy zrobić takiego oczywiście 

realnego, co mogłoby wspomóc, wesprzeć jakoś. Pomyślałem o inicjatywie Szkoły Podstawowej 

Nr 3 w Paczkowie, która prowadzi aktualnie zbiórkę żywności dla Polaków ze wschodu. Sytuacja 

Polaków na Wschodzie jest ciężka, prawdopodobnie w obliczu tego, co się dzieje, będzie jeszcze 

cięższa, dlatego myślę, że apel o takie wsparcie zarówno ze strony naszej jako radnych, jak i 

mieszkańców Paczkowa, którzy nas słuchają, będzie, będzie jak najbardziej zasadne. Druga 

sprawa, do której chciałbym zachęcić, o której większość z państwa radnych wie, i wspiera 

inicjatywę, to Marszałkowski Budżet Obywatelski wsparcie projektu Kamienicy. Przede 

wszystkim, który został zgłoszony przez tamtejsze Koło Gospodyń Wiejskich, Wiejski Dom 

Kultury z inicjatywy pana Dawida Zarzeckiego. Bardzo proszę zarówno państwa radnych już 

pewnie głosowaliście, ale przede wszystkim mieszkańców, którzy nas słuchają o oddanie głosu. 

Bardzo łatwo w internecie znaleźć instrukcję, w jaki sposób głosować i gdzie te głosy można 

oddać również w formie tradycyjnej. Głosujemy do piątku, zachęcam serdecznie do mobilizacji 

w tej sprawie. I ostatnia sprawa kwestia Górniczej. Dziękuję, że temat tutaj został poruszony. 

Natomiast po raz kolejny ponawiam apel będę wdzięczny za to, jeśli ktoś z przedstawicieli 

Urzędu Miejskiego, udał by się ze mną na miejsce, bo chcielibyśmy omówić na miejscu kwestie 

techniczne, nie wszystko da się opisać zza mikrofonu. Drodzy Państwo, jeśli chodzi o remont, 

myślę, że warto byłoby również rozważyć zwrócenie się do operatora sieci telekomunikacyjnej. 

Nie wiem, kto jest właścicielem słupów telekomunikacyjnych, prawdopodobnie Tauron, 

natomiast wydaje mi się, że za chwilę będziemy wylewać asfaltem te ciągi jezdno-piesze, a stan 

słupów ich pochył, że tak powiem jest znaczny. Myślę, że warto byłoby rozwiązać ten problem 
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zanim, zostanie wylana warstwa bitumiczna, chyba, że ten problem, już gdzieś był poruszany, 

byłoby świetnie. I ostatnie pytanie, a propos Górniczej o zatoczkę na końcowym odcinku. Z tego, 

co udało mi się ustalić nie jest planowany jej remont, czy wylanie nowej nawierzchni, pytanie, 

czy będziemy robić coś? Prawdopodobnie tak. Jeśli tak to świetnie, jeśli chodzi o poziom, no bo 

tam jak państwo zauważyliście ostatnio jest problem ze wzbierającą się wodą przy większych 

opadach. No i tyle dziękuję bardzo”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: „Proszę bardzo myślę, że tu pan Burmistrz zajmie stanowisko 

w sprawie tej Górniczej, bo tu było już dużo mówione, ale jeszcze jakieś tematy są, proszę 

bardzo, panie Burmistrzu”. 

Burmistrz Gminy Paczków: „Ja jeszcze raz apeluję do tego, aby na spokojnie pozwolić nam 

realizować zadanie. Nie będziemy się wybierać z panem radnym w teren Górniczej z tego 

względu, że ja pana radnego zaproszę na przecięcie wstęgi, kiedy zakończymy tą inwestycję. Pan 

radny nie ma żadnych uprawnień jako inspektor nadzoru budowlanego. Natomiast deliberowanie 

nad krawężnikiem w trakcie realizacji zadania jest być może istotne, natomiast my te problemy 

rozwiązujemy w międzyczasie, tutaj naprawdę pracują ludzie, którzy się na tym znają. Ja ich 

akurat cenię jako profesjonalistów, tylko proszę nam spokojnie pozwolić dokończyć zadanie. 

Jeśli chodzi o tą zatoczkę, o której pan mówi to jest działka, która nie jest objęta realizacją 

zadania, bo nie jest działką drogową, to też tam jest taka trelinka o to chodzi tak? O ten teren? 

Ten teren nie należący do działki drogowej nie był ujęty w projekcie. My te projekty budowlane 

kilkukrotnie omawialiśmy na spotkaniu z mieszkańcami. Też pan radny był na tych spotkaniach 

i w sumie wspólnie w zasadzie akceptowaliśmy, jakby zakres realizacji zadania i tam ten teren 

nie był ujęty do realizacji. Natomiast zgadza się, że on dzisiaj będzie obniżony względem tych 

powierzchni, tej powierzchni jezdni, może będzie potrzeba, ale to będzie generować dodatkowe 

nakłady, żeby tą kostkę, trylinkę tak wyprofilować, aby woda ściekała na pas drogi, który będzie 

wyasfaltowany, i który będzie odprowadzać wodę do kanalizacji deszczowej, ale jeszcze raz 

powtórzę, akurat tak to wygląda, że to jest działka gminna, natomiast nie jest ona pasem 

drogowym. Zakres inwestycji, bo wydaje mi się, że to też było kilka razy poruszane tylko nie 

każdy ze słuchających przyswoił tą wiedzę, zakres inwestycji związany z przebudową drogi na 

ulicy Górnicza będzie kończyć się przed obrębem Kozielno, tam jeszcze są takie dwa domki, 

które jeden obok drugiego stoją w kierunku miejscowości Kozielno. I tam akurat grunt, który 

przejął mój poprzednik od prywatnych właścicieli, nie wiem dlaczego to zrobił, ale przejął ten 

teren wydzielony na pseudo działkę drogową, dalej jest działką rolną, nie przekwalifikowaną 

rolną drugiej klasy. I my jej nie będziemy w stanie przekwalifikować prawdopodobnie na drogę 

dlatego tam, ani nie będzie ta droga polepszona na zasadzie korytowania, nasypania tłucznia, bo 
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takich rzeczy w zasadzie nie powinno się robić na terenie rolnym. Więc jeżeli chodzi o zakres 

tego zadania oprócz krawężników i ewentualnie tego terenu, który nie jest objęty realizacją, a też 

stanowi własność gminy, dzisiaj w trakcie realizacji wychodzą nam inne jeszcze na chwilę 

obecną tematy, które choćby tak jak przewód niezinwentaryzowany w dokumentacji powodują 

też zaangażowanie w postaci spotkań technicznych z różnymi instytucjami, z różnymi 

instytucjami typu Tauron i nie tylko właścicieli innych sieci. I to dostarcza problemów, tak 

naprawdę technicznych do zakończenia na spokojnie tego zadania. Natomiast, jeżeli chodzi o 

słupy. Słupy też nie zostały objęte przedmiotem realizacji inwestycji na drodze z tego względu, 

że to nie jest nasza infrastruktura. To nie jest nasza infrastruktura. I w tym krótkim czasie, w 

trakcie, którego wykonywaliśmy dokumentację projektową, musiałbym wrócić do akt zobaczyć, 

ale wiem, że właściciel infrastruktury nie był zainteresowany, aby brać udział w 

przeprojektowywaniu np. zmianie umiejscowienia też o tym żeśmy rozmawiali samych słupów, 

które są w miejscach, w niektórych miejscach mocno niestety zawężają nam możliwość 

poruszania się po całej szerokości jezdni, bo słupy stoją w pasie drogowym, ale na przeniesienie 

ja teraz nie pamiętam dokładnie z jakiej przyczyny, bo to było 3 lata temu na przeniesienie, albo 

nie było zgody, albo był za krótki czas, aby móc o tym rozmawiać. Jeszcze raz powiem, że my 

żeśmy, bo to jest ważne, my tak naprawdę z mieszkańcami uzgodniliśmy od początku do końca 

zakres realizacji zadania, które na chwilę obecną to co jest istotne panie radny, jest wykonywane 

zgodnie z projektem. My byliśmy na tym wjeździe, i byliśmy nie tylko na tym wjeździe, ale 

jeszcze na kilku innych wjazdach. Mamy świadomość tego, to zresztą, o czym było mówione 

mieszkańcom, że ich wjazdy, podjazdy po zakończeniu inwestycji głównej, czyli pasa jezdni, 

jeśli się zmienią rzędne, również zostaną przebudowane w celu dogodnego zjazdu. Ale myśmy 

jeszcze nie skończyli lać kolejnych warstwy asfaltu, nawet nie wiemy, jak ewentualnie 

mielibyśmy przeprofilować podjazdy i zjazdy, do czego się odnieść. Musimy najpierw wykonać 

właściwie ten pas jezdni, a później będziemy się spotykać, jeżeli będzie taka potrzeba z 

mieszkańcami, a może będzie się spotykał sam wykonawca i będą uzgadniać tak, żeby auto 

wjechało do garażu lub z niego wyjechało. Ale jeszcze przepraszam miałem pilny telefon 

musiałem wyjść proszę jeszcze powtórzyć tą kwestię z żywnością.”  

Przewodniczący Rady Miejskiej: „To znaczy tu był apel, żeby się włączyć jeszcze szerzej”. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak: „Jest 

realizowana zbiórka dla Polaków ze wschodu, myślę, że tutaj warto byłoby się włączyć, o czym 

zresztą wspominano. Odnosząc się do tego, co zostało powiedziane, nie sugeruję przenoszenia 

słupów, bo wiadomo to są dodatkowe koszty dla właściciela sieci, i niekoniecznie będzie 

zainteresowany ich podnoszeniem. Natomiast ja mówię tutaj o ewentualnym, nawet zmuszeniu 
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do jakiegoś remontu, tak, no bo słup telefoniczny, który ma odchył od pionu o kilkanaście stopni, 

no to nie jest sytuacja normalna i bezpieczna, nawet ze względu na możliwe wiatry, które mogą 

doprowadzić do tego, że ten słup zwyczajnie się może przewrócić. Natomiast no powiem 

szczerze, panie Burmistrzu jestem zdziwiony tym, że radnemu odmawia się wspólnego wybrania 

się na miejsce budowy. Wiem, że takie sytuacje były praktykowane nawet w zamkniętych 

przestrzeniach na placach budowy, także dziwię się. 

Burmistrz Gminy Paczków; „Tylko wie pan, ja panu odpowiem wprost, co to zmieni, a co to 

zmieni? Proszę zwrócić uwagę, że realizacja zadania”. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak: „Panie 

Burmistrzu jestem radnym z tego okręgu i poczuwam się do odpowiedzialności żeby reagować 

na sygnały zgłaszane przez mieszkańców”. 

Burmistrz Gminy Paczków: „Ale pan zareagował. Ja panu odpowiadam, może pan taką 

informację przekazać mieszkańcom, tym którzy do pana z tym tematem przychodzą do nas też 

przychodzą, łącznie z pisaniem sms-ów, używaniem messengera i innych komunikatorów. Może 

pan odpowiedzieć, że na chwilę obecną zadanie nie zostało ukończone, jeżeli chodzi o 

podstawowy zakres. Tak jak panu przed chwilą wyjaśniłem, zresztą już drugi raz myślę, że to 

łatwiej zrozumieć. My nie wiemy nawet do jakiego poziomu asfaltu podnieść lub obniżyć 

podjazdy, będziemy to regulować na koniec. Na dzisiaj to jest przedwczesne to jest jedna rzecz, 

a dwa chcę powiedzieć, że inwestycja na ulicy Górniczej. Nie jest naszą jedyną inwestycją 

drodzy państwo, miejmy tego świadomość. My mamy naprawdę setki innych interwencji bieżącą 

pracę i takie wycieczki w teren po to, żeby się ewentualnie pokazać przy rozwiązaniu bardzo 

ważnego problemu dla mieszkańców, ale nie jeszcze na tym etapie odciąga naszych 

pracowników od pracy, od pracy, którą muszą wykonać”.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak: 

„Proponuję, wybierzmy się razem, żeby nie odciągać pracowników”. 

Burmistrz Gminy Paczków: „Ale to nie w tym rzecz…”  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak: 

„Naprawdę ja doskonale, pan zasugerował, że ja tu czegoś nie rozumiem. Ja doskonale rozumiem 

o czym pan do mnie mówi. Natomiast mam wrażenie, że nie do końca pan zrozumiał”. 

Burmistrz Gminy Paczków: „Dlaczego?” 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak: „Bo 

nie wszystkie informacje da się przekazać zza mikrofonu, chciałbym po prostu panu pokazać 

sytuacje, które zgłaszali mieszkańcy, a których opisać w stanie nie jestem. Myślę, że nie byłoby 

problemu, gdybyśmy się wspólnie udali na ulicę Górniczą i te kwestie...”  
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Burmistrz Gminy Paczków: „Będę do pana dyspozycji i w takim razie mam również nadzieję, 

że na miejscu pan ze swoim doświadczeniem inwestycyjnym będzie w stanie zasugerować 

rozwiązanie tego problemu”. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak: „Nie 

panie Burmistrzu moje doświadczenie…” 

Przewodniczący Rady Miejskiej przerwał dyskusję i stwierdził: „Ale tu mi się wydaje, że ta już 

zmierza do nie potrzebnych spraw, po co to kontynuować, albo się spotkacie, albo nie. Panie 

radny, za długo ciągniemy ten temat”.  

Burmistrz Gminy Paczków: „Proszę zrozumieć jeszcze raz powiem stanowczo, panie radny 

jesteśmy na bieżąco z problemami, które nam zgłaszają mieszkańcy. Które zgłaszają nam i które 

zgłaszają panu. Proszę sobie wyobrazić, że o wszystkich problemach pan nie wie. Nie wie pan o 

wszystkich problemach. No właśnie”.  

Przewodniczący Rady Miejskiej: „No właśnie to jest jeszcze w toku jeszcze nie zakończone, 

proponuję zamknąć dyskusję w tym temacie. Proszę bardzo co ma ktoś jeszcze?” 

Naczelnik Wydziału GKiI Marcin Szaleniec: „Jeśli chodzi o słupy to są to słupy Orange. I 

kilkakrotnie generalny wykonawca zwracał się do Firmy o naprawienie, wyprostowanie tych 

słupów, jak również przebiegu ich infrastruktury, która leci częściowo po ziemi w studzienkach. 

Niestety Orange stoi na stanowisku, że nie jest zainteresowany. My się w to włączyliśmy jako 

zarządca drogi będziemy wnioskować o wyprofilowanie tych słupów. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Stanisław Janik: „Dziękuję bardzo panie 

Przewodniczący, że się doczekałem. Ja chciałem jeszcze tu w kwestii tej drogi Górniczej 

popieram całkowicie pana Burmistrza. Inwestycja nie została zakończona i dlatego, żebyśmy nie 

drążyli tego tematu zamknąć. Dziękuję. To jest w tej kwestii. W innej sprawie w ostatniej prasie 

i w środkach masowego przekazu w radio itd. ukazały się informacje, że na terenie Paczkowa 

dokonano aktu wandalizmu, jest to kolejny przypadek. I przykro, mi jest, że na terenie Unikowic, 

Starego Paczkowa przystanki zostały zniszczone itd. i rozszerza się to, ten wandalizm i 

proponowałbym to znaczy podtrzymuję decyzję z przed kilku miesięcy, żeby zrobić spotkanie z 

Policją paczkowską, radni oraz sołtysi, ponieważ no będzie to na pewno jakieś zagrożenie 

bezpieczeństwa, jeżeli się niszczy kapliczki, jeżeli się niszczy jakieś urządzenia oświetlające itd., 

to może dojść do tego, że będziemy się bali na ulicę wyjść. To jest jedna kwestia. Drugą sprawę 

chciałbym też poinformować władzę nie wiem, pan Burmistrz nie otrzymał widocznie pisma, ale 

ja otrzymałem odpowiedź od Dyrektora Generalnej Dyrekcji z Opola, na pismo, które pisaliśmy, 

pan Burmistrz, pan Naczelnik i ja odnośnie rozbudowy tego niebezpiecznego skrzyżowania 

Paczków - Unikowice. Odpowiedź jest jednoznaczna, że inwestycja ta będzie czy jest planowana 
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na 2024 rok. No i przyznam szczerze, że obawiam się, że może to być znowu takie przyciągnięcie 

inwestycji w czasie, ale będziemy pisać, będziemy się przypominać. I jeszcze jedna sprawa. Na 

dzień dzisiejszy na moją prośbę Dyrekcja Dróg Powiatowych, Zarząd Dróg Powiatowych m.in. 

w Gościcach, Unikowicach, Lisie Kąty prowadzi uzupełnianie ubytków w asfalcie drogi 

powiatowej. No myślę, że w innych miejscowościach też będą te inwestycje prowadzone. Na 

tyle. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Miejskiej: „Dziękuję bardzo, no jak tutaj ostatnie spotkanie było co był 

Komendant Policji z Nysy no i z Paczkowa to rozmawialiśmy o tych ewentualnie takich 

spotkaniach w roku nie tam, że co ileś lat był za tym tak, że myślę, że na którymś z posiedzeń 

wspólnych może nie na sesję zaprosimy pana Komendanta i sobie porozmawiamy”. 

Burmistrz Gminy Paczków: Jeszcze pozostając przy drogach tutaj pani radna, wraz z sołtysem z 

mieszkańcami sołectwa Kamienica złożyła wniosek do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 

Autostrad, o spotkanie w sprawie bezpieczeństwa przy przejeździe przez sołectwo Kamienica na 

czas remontu obwodnicy. My oczywiście, wcześniej też wnioskowaliśmy o to spotkanie wraz z 

panią Burmistrz jeszcze w temacie tego przejazdu. Natomiast spotkanie odbędzie się w 

najbliższy wtorek 1 marca o godzinie 13 ja zapraszam pojedziemy do Generalnej Dyrekcji Dróg, 

razem z panią, tam poruszymy z panią Burmistrz kilka tych tematów i z bezpieczeństwem i z 

przejazdem ewentualnie projektowaniem tego ronda włączającego się do obwodnicy Złotego 

Stoku. Tak. Gdyż w miejscowości Kamienica pojawiają się coraz częściej patrole Policji 

drogowej sam tego doświadczyłem ostatnio. Muszę powiedzieć, że z tego tytułu bez wielkiego 

zaangażowania w infrastrukturę jeżeli to tak będzie kiedyś wyglądać to kierowcy będą jeździć 

wolniej, przestrzegając przepisy ruchu drogowego. Jeszcze bym chciał państwu przekazać jest 

pan Jarek. Jarosław Zaremba, nasz informatyk. Poproszę, żeby krótko przekazał informację 

odnośnie projektu, który już zaczął działać w zasadzie, a płatność, musimy dokonać w tym 

tygodniu w następnym tygodniu, stąd zabezpieczenie środków na sesji na mobilny internet. Panie 

Jarku, ile mamy hotspotów, ile wewnętrznych ile zewnętrznych, w którym miejscu są 

ogólnodostępne bez zabezpieczania?” 

Informatyk Urzędu Miejskiego w Paczkowie Jarosław Zaremba: „W ramach omawianej 

inwestycji zainstalowaliśmy na terenie naszej gminy 13 hotspotów w 5 lokalizacjach, są to Urząd 

Miejski w Paczkowie, Biblioteka Publiczna, Ośrodek Kultury i Rekreacji w Paczkowie, Gminne 

Centrum Sportu i Rekreacji oraz Basen Miejski. Dodatkowo w tych lokalizacjach zostały 

również umieszczone hotspoty wewnętrzne w liczbie 8 sztuk we wszystkich lokalizacjach. Także 

wszyscy mieszkańcy czy też goście, turyści będą mogli korzystać z tego internetu”. 
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Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch: „Panie Burmistrzu w związku z 

ostatnimi dyskusjami, z decyzjami na temat powstania na nowo placu zabaw przy ulicy 

Mickiewicza. Złożyłam w dniu wczorajszym wniosek w sprawie wprowadzenia do budżetu 

gminy Paczków na rok 2023 inwestycji pod nazwą plac zabaw w centrum. Proszę o ujęcie w 

planie inwestycyjnym na rok 2023 zadania związanego z modernizacją i rozbudową placu zabaw 

przy ulicy Staszica wraz z zabezpieczeniem przed dużym ruchem samochodów, dbając o 

bezpieczeństwo naszych dzieci. Uważam, że realizacja tego zadania jest niezbędna, gdyż plac 

zabaw przy ulicy Staszica jest najczęściej uczęszczanym miejscem przez dzieci, a sam plac nigdy 

nie doczekał się projektu pomimo wielu próśb, uwag. Wspomnę też, że plac zabaw jest 

zaniedbany i wymaga remontu, o czym wspominałam niejednokrotnie na posiedzeniach komisji. 

Dzieci w centrum powinny posiadać miejsce, gdzie mogą ciekawie i bezpiecznie spędzać czas, 

a rodzicom i opiekunom, dostarczać możliwość relaksu z jednoczesnym zapewnieniem pełnej 

kontroli nad dzieckiem dziękuję. 

Burmistrz Gminy Paczków: „Jak najbardziej dziękuję, za ten wniosek. Przyjmuję go z pokorą, 

ale też tylko nadmienię. Oczywiście przeanalizujemy możliwości finansowe gminy w następnym 

roku. Tylko nadmienię, że jak pamiętam 3 lata temu w ramach budżetu obywatelskiego z 

publicznych pieniędzy gminy Paczków zostało przekazane na ten plac 50 000 zł. Mówię o tym 

tylko, dlatego, że ukazała się informacja, że pomimo wielokrotnych próśb nic nie zostało 

zrealizowane, to te 50 000 zł. w ramach budżetu obywatelskiego, w który się państwo 

zaangażowali jednak pochodziło z budżetu gminy Paczków. Zdaję sobie jednak sprawę, że 

patrząc z perspektywy tego dużego terenu tego placu zabaw te 50 000 zł., które zostało 

zainwestowane nie widać i pani radna wnioskuje o to, żeby zabezpieczyć jeszcze środki. Dzięki. 

Dobrze, będziemy o tym mogli porozmawiać przy projektowaniu budżetu”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: „Może panie Burmistrzu, coś się uda pozyskać z 

dofinansowania, bo tak z naszych kosztów to będzie na pewno trudne”.  

Burmistrz Gminy Paczków: „Ja jeszcze pytałem o tą żywność na Litwę, bo tam dokładnie jest 

na pomoc Polakom na Litwie ta żywność miała trafić, czy ma trafić do mieszkańców gminy 

Ejszyszki. Natomiast ja przygotowywałem transport i wyjazd na Litwę od 4 do 7. Zbieramy tą 

żywność i chcemy im ją zawieźć. Natomiast przed chwilą się dowiedziałem, że w związku z 

agresją Rosji na Ukrainę Litwa ogłosiła stan wyjątkowy na terenie swojego kraju. Więc na razie 

nie wstrzymujemy tej zbiórki. My tam prosiliśmy o suchy prowiant i takie produkty z tym 

wydłużonym terminem ważności, jeżeli będzie można tam pojechać i to im zawieść ja to zrobię, 

a jeżeli nie to po prostu poczekamy, być może sytuacja się zmieni przed świętami 

wielkanocnymi, tak, żeby tym Polakom w okresie przedświątecznym przyjść pojechać zawieźć 
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te produkty. Nie przerwiemy tej akcji pomimo tego, że tam jest wprowadzony stan wyjątkowy, 

bo i stan wyjątkowy za chwilę może być wprowadzony w naszym kraju, oby nie. 

Radny Bronisław Wiśniowski: „Ja mam do pana Naczelnika, jak tam z Powiatu będą się 

kontaktować w sprawie uzupełnienia ubytków na drogach powiatowych to też proszę pamiętać 

o ulicy Daszyńskiego, Pocztowej ulicach na terenie miasta bo też wymagają uzupełnienia, 

dziękuję”. 

Naczelnik Wydziału GKiI Marcin Szaleniec: „Oczywiście, my monitujemy ten temat, natomiast 

ja korzystając z okazji chciałem serdecznie podziękować panu radnemu Stanisławowi Janikowi 

za determinację i interwencję w Zarządzie Dróg Powiatowych, bo no ilość ponagleń doczekała 

się realizacji praktycznie tego remontu cząstkowego w Gościcach, Unikowicach, Lisich Kątach. 

Jednocześnie chciałem też podziękować za zaangażowanie i zorganizowanie ludzi oraz sprzętu 

na remonty cząstkowe naszych dróg gminnych. Tutaj przy współudziale, wspólnym sumptem 

materiału przekazanego przez gminę, a właśnie realizacji zaangażowania, pozyskania sprzętu w 

Unikowicach i w Gościcach udało się zrobić remonty takie dosyć pokaźne na tych drogach co w 

sytuacji ograniczeń budżetowych pomaga nam na utrzymanie zasobu dróg także jeszcze raz 

bardzo dziękuję”. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch: „Ja mam tylko jeszcze jedno pytanie 

właśnie, jeżeli jesteśmy przy tych drogach powiatowych, chciałam się zapytać. Wiem, że od 

października czy od listopada nie ma sprzątania dróg, tak, do kwietnia czy do marca 

powiatowych. Proszę mi powiedzieć, co w sytuacji, kiedy tak: nie są drogi zamiatane, i nie są 

sypane, bo nie ma śniegu, czy w tym momencie np. nie można tego zastąpić? Np. jeżeli nie ma 

śniegu, to zamiatamy, jeżeli jest śnieg to sypiemy? Bo powiem szczerze, że w tej chwili to jest 

tyle piachu na drogach, jeden raz spadł śnieg może raz przyjechała maszyna, a piasku jest bardzo 

dużo. Np. nie można tego jakoś zmienić? 

Naczelnik Wydziału GKiI Marcin Szaleniec: „Proceduralnie jest tak, że w okresie trwania akcji 

zima wszystkie środki mają zabezpieczone, mają wyłonionych wykonawców na realizację tej 

akcji i po terminie zakończenia akcji oni przystępują do sprzątania dróg, tak to jest proceduralnie, 

tak to zostało przedstawione przez Zarząd Dróg Powiatowych. To jest Zarząd Dróg Powiatowych 

ewentualnie możemy tylko wnioskować. Wnioskowałem, taką informację otrzymałem 

telefonicznie od nich, więc nie jesteśmy władni tego nakazać to jest Zarząd Dróg Powiatowych”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: „Panie Marcinie harmonogram przecież na pewno też na ten 

rok mają przygotowany”.  

Naczelnik Wydziału GKiI Marcin Szaleniec: „Zgłaszają to po zakończeniu akcji zima”. 
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Radna Aneta Sypek: Mam pytanie do pana Naczelnika. Panie Marcinie, kiedy przewidywane są 

remonty cząstkowe, dróg w Kamienicy? Ja panu zgłaszałam jedną drogę taką dziurawą.  

Naczelnik Wydziału GKiI Marcin Szaleniec: „Tak pismo wpłynęło weryfikowaliśmy niestety 

tylko na części tej drogi, możemy, że tak powiem użyć wkładu własnego, ponieważ dalsza część 

na osiedlu tych powstających domków jednorodzinnych, jest to droga wewnętrzna, której 

właścicielami są mieszkańcy. Przy sprzedaży, po prostu tych działek zostali tam podzieleni do 

1/16 udziału, więc tam nie możemy niestety wykonać żadnych napraw. Natomiast tutaj w 

porozumieniu z panem sołtysem materiał jest zabezpieczany, jeśli chodzi o kruszywo, frezowinę 

będziemy mieli pozyskaną z remontu obwodnicy Kamienicy. I wiem, że pan Adam sołtys 

załatwia sprzęt, tak właśnie tym wspólnym sumptem z sołectwami i będzie tam nawiezione  

kruszywo i rozplantowane. 

Radna Aneta Sypek: „Chciałam jeszcze powiedzieć odnośnie słów tutaj pana radnego Tetłaka, 

myślę, że wszystkie szkoły w gminie Paczków przyłączają się do tej akcji charytatywnej. Jeśli 

chodzi o tę pomoc dla mieszkańców na wschodzie, bo myśmy również takie pismo otrzymali i 

Kamienica na pewno się do tego przyłączy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: „Dziękuję bardzo, ja myślę, że tu wyczerpaliśmy, ale ja jeszcze 

mam, chciałbym przeczytać wam no nie jest to pismo długie Prezesa Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, który zwraca się do samorządowców do Pana Burmistrza też do Starostów 

wszystkich o sytuacji, jaka na ten rok jest będzie przewidywalna w samorządach i w tym temacie 

właśnie się zwraca. Ja odczytam. Szanowni Państwo. Za nami trudny dla finansów 

samorządowych rok budżetowy, ale także czas, w którym pomimo wielu zmian i niepewności 

udało się przygotować projekty budżetów na kolejny rok. Pragnę państwa poinformować, iż na 

terenie Województwa Opolskiego, wszystkie jednostki samorządu terytorialnego wypełniły swój 

obowiązek i w ustawowym terminie podjęły uchwałę budżetową na rok 2022. Przed 

samorządami stają obecnie kolejne wyzwania związane zarówno z planowaniem jak i realizacją 

przyjętych założeń budżetowych. Jak wskazuje wstępna analiza uchwalonych budżetów połowa 

jednostek samorządu terytorialnego przyjęła budżet, w którym wydatki bieżące przewyższają 

dochody bieżące. Wszystkie jednostki samorządu terytorialnego Województwa Opolskiego 

spełniły wymogi ustawowe odnoszące się do realizacji, o których mowa w art. 242 oraz art. 243 

ustawy o finansach publicznych. Regulacje te zostały spełnione przy uwzględnieniu 

wprowadzonych przepisów stabilizujących wskazane reguły zarówno w roku budżetowym jak i 

w kolejnych latach 2023-25. Faktem jest iż 80% jednostek przy ustaleniu w latach 2022-2025 

relacji, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych wybrało średnią arytmetyczną 

z obliczonych dla ostatnich 7 lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze 
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sprzedaży majątku oraz pomniejszone o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. Ponad 

połowa jednostek samorządu terytorialnego planuje w roku bieżącym zaciągnąć przychody 

zwrotne w postaci kredytu, pożyczek czy też emisji obligacji na łączną kwotę 379 263 000 

322 zł. A planowany na koniec roku 2022 dług ma wynieść chyba się tu nie mylę dwa miliony 

przepraszam 2 025 928 104 zł. Wyobrażacie, sobie dług na koniec 2022 roku i będzie spłacany 

do roku 2040 wg wieloletnich prognoz finansowych przekazanych do Izby na dzień 1 luty 2022 

roku. Pomimo spełnienia wymogów ustawowych tak wystąpienia deficytów operacyjnych w tak 

znacznej skali postrzegam jako zjawisko niepokojące. Analizując sytuację finansową jednostek 

samorządu terytorialnego nie można przejść obojętnie, wobec znacznego wzrostu wydatków 

bieżących, wynikającego m.in. ze wzrostu cen energii elektrycznej gazu, jak również innych 

kosztów stałych związanych z wykonywaniem przez samorządy obligatoryjnych zadań. Kolejny 

czynnik, który zwiększy ryzyko dla wydatków bieżących to istotny wzrost stóp procentowych 

oraz realna możliwość ich kolejnych podwyżek w najbliższych miesiącach. Wzrost 

oprocentowania zobowiązań zwrotnych wpłynie bezpośrednio na zwiększenie kosztów obsługi 

długu już w bieżącym roku budżetowym. Mając powyższe na uwadze jest konieczne, aby na 

bieżąco analizować i monitorować sytuację finansową każdej jednostki w tym w szczególności 

poziom wydatków bieżących. Systematycznej weryfikacji winny podlegać warunki umów 

kredytowych oraz koszty obsługi zadłużenia ujęte w wieloletnich prognozach finansowych, 

zmiany, o których mowa mogą wpłynąć także na zdolność jednostki do spłaty zobowiązań 

zaciągniętych w latach poprzednich jak również obniżyć zdolność jednostki samorządu 

terytorialnego do zaciągania nowych zobowiązań zwrotnych, Regionalna Izba Obrachunkowa w 

Opolu, korzystając z narzędzi, które posiada będzie analizować podstawowe wielkości 

budżetowe jednostek i przekazywać w indywidualnych przypadkach informacje zwrotne, 

niemniej zachęcam państwa do samodzielnego dokonywania realistycznej oceny sytuacji 

finansowej i dokonania koniecznych korekt planów finansowych w możliwie krótkim okresie. 

Szybko podjęte działania przyniosą największe efekty w skali roku. Ufam, że mimo 

pojawiających się trudności państwa działania znajdą konieczne wsparcie wśród radnych i 

budżety samorządowe na 2022 r. zapewnią mieszkańcom naszego Województwa dostęp do 

dobrze zorganizowanych usług publicznych oraz niezbędne w regionie inwestycje. Myślę, że 

wszyscy radni wiedzą, że ta sytuacja jest trudna, niemniej tutaj pan Prezes Regionalnej Izby 

Obrachunkowej ją sygnalizuje. No na razie cieszmy się, że mamy zaplanowane w budżecie 

wydatki i są mniejsze tak, bo mamy o 34 449 zł, mamy nadwyżkę dochodów, ale jaka to jest 

minimalna nadwyżka, także musimy być tutaj oszczędni. Nie ma wyjścia i realizować naprawdę 
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to, co konieczne będzie w pierwszej kolejności, a jeżeli zostaną środki, to można będzie 

realizować dalej. Ja to tak odbieram po prostu, proszę bardzo, panie Burmistrzu”. 

Burmistrz Gminy Paczków: „Poprosiłem pana Przewodniczącego, żeby odczytał to pismo. To 

jest taka trochę ironia, proszę państwa niestety, i wszyscy Prezesi Regionalnych Izb 

Obrachunkowych wysłali do wszystkich samorządów na terenie naszego kraju, takie pismo z 

informacją, że nie zmieniamy art. 243, 242 w ustawie o finansach publicznych dalej jesteście 

pod bardzo mocną presją stabilizacji budżetu, jeżeli chodzi o dochody bieżące, wydatki bieżące, 

ale przedwczoraj proszę państwa pan Skarbnik przekazuje mi informację, że dostaliśmy 

70 000 zł. mniej subwencji oświatowej. Ja sobie wziąłem metryczkę. Patrzę na metryczce z 2011 

roku z prognoz i z 2022 roku z informacji mamy więcej nie mniej. To co teraz powiem być może 

nie każdy zrozumie. Mamy więcej niż mniej w tamtym roku bo generalnie wzrosła średnia 

ważona i obliczenie subwencji za uczniem. Uczniów mamy mniej tylko o 5 osób, czyli można 

powiedzieć też. To więcej to nie jest nie wiadomo jaka kwota, ale proszę państwa w ubiegłym 

roku my zawsze otrzymujemy też nazwijmy to prognozę do budżetu z Ministerstwa Finansów i 

na podstawie tej my zakładamy dochody budżetowe na podstawie tej prognozy finansowej z 

Ministerstwa Finansów to, proszę państwa ta prognoza po to, żeby samorządy mogły w jakiś 

sposób skleić budżety, była bardzo optymistyczna. Tam były optymistyczne założenia związane 

z dotacją ze subwencję oświatową. I były bardzo optymistyczne założenia z uzyskania dochodu 

z PIT-u i CIT-u. Dobrze wiemy, co się wydarzyło prawda? Założono, że my 600 tyś stracimy, a 

my uważamy, że stracimy 1 200 000 jak nie 1 500 000, ale przyjęliśmy te pozytywne założenia 

do budżetu, które nam przysłało Ministerstwo Finansów. Dzisiaj Ministerstwo mówi korygujemy 

budżet, dostajecie 70 tysięcy złotych mniej na subwencję oświatową. Ale już w tym powinniście 

uwzględnić wszystkie wzrosty wydatków, jedynie nie zauważyłem panie Skarbniku informacji, 

że mamy tam również zaplanowane podwyżki dla nauczycieli, które mają nastąpić za niedługo, 

ale my na to pieniędzy nie mamy ani w naszym budżecie, ani nie mamy w subwencji oświatowej. 

Przeczytałem dwa razy to pismo, które wczoraj również zostało uzupełnione z Ministerstwa. I 

chcę państwu powiedzieć sytuacja po pierwsze, jeżeli chodzi o gminę Paczków, żebyśmy 

wiedzieli, my naprawdę mamy stabilną sytuację na razie jeszcze na tyle, na ile mamy niespełna 

13 mln budżetu przy przepraszam wróć długu przy 52 000 000 wydatków, 49 000 000 dochodu. 

Mamy deficyt jak wiele innych gmin. Natomiast nie możemy sobie pozwolić na to, aby 

nieracjonalnie zwiększać wydatki bieżące, bo sytuacja w ostatnim czasie pokazuje, że na wiele 

wydatków i dlatego to pismo jest bardzo ironizujące na wiele wydatków, nie mamy wpływu. My 

nie mamy wpływu na zwiększenie minimalnego wynagrodzenia, nie mamy wpływu na 

zwiększone ceny usług, nie mamy wpływu na inflację, nie mamy wpływu na ceny energii, ceny 
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paliw, ceny gazu. Na to my nie mamy wpływu. I nie mamy wpływu na to, że nam się dzisiaj 

ogranicza dochody, wprowadzając kwotę wolną od podatku np. w PIT-ie, albo wprowadzając 

ulgi w PIT-ie na to nie ma wpływu, a to są realne ubytki w naszych dochodach. Mówiąc szczerze 

to pismo brzmi bardzo poważnie, one jest po coś. Za chwilę będzie retoryka, że samorządowcy 

w bieżącej sytuacji po prostu nie potrafią sobie radzić. Więc ja mam taki cel żeby oczywiście 

realizować zadania z dotacji zewnętrznych typu drogi i wiele innych obszarów, na które musimy 

pozyskiwać środki zewnętrzne, ale po prostu głównym celem jest pozyskiwanie dotacji 

zewnętrznych. I również pozyskiwanie już wkładów własnych z zewnątrz, dlatego rozmawiamy 

z Bankiem Gospodarstwa Krajowego o budowie tej kamienicy bo ją trzeba wybudować. Już o 

tym mówiłem wielokrotnie dlaczego. Natomiast chciałbym na koniec tej kadencji za 2 lata 

żebyśmy zeszli do poziomu zadłużenia około 11 000 000, 10 000 000 zł. To, co było 7 lat temu. 

To jest moje pobożne życzenie, i będę robił wszystko, żebyśmy proszę państwa stabilizowali 

budżet, jeżeli chodzi o wydatki bieżące również w postaci odsetek. Bo jeżeli państwo nie musicie 

być ekonomistami żeby odczytać prognozy NBP co do stóp procentowych, to mówi się, że 

koniec tego roku to może być 5%, a sytuacja na Ukrainie na pewno nie pomoże tej sytuacji 

odwrócić na korzyść, a 5% WIBOR-u. to jest proszę państwa dla tych, którzy mają po 200 000 

000 zł kredytów, jeżeli chodzi o budżety to jest zagłada. A dla nas znaczny wzrost wydatków 

bieżących, dlatego nie można na to pozwolić, musimy realizować to na co nas dzisiaj stać. 

Wydatki bieżące ograniczać na ile się uda nie ma wyjścia. Społeczeństwo, prawdopodobnie 

jeszcze tego nie widzi, ale będzie się powoli przyzwyczajać, zwłaszcza młode pokolenie, że 

chyba się skończyły czasy, że każdy rok był lepszy, rok do roku, bo takie są oczekiwania. Ja 

jestem ostatnio po spotkaniu z Zarządem Ochotniczej Straży Pożarnej, my zaproponowaliśmy 

podobny budżet jak w ubiegłym roku na OSP, tylko ze względu na wzrost energii np. na remizach 

musieliśmy przesunąć z materiałów na energię i większa pozycja jest na energii mniejsza pozycja 

jest na materiałach. I jeden z młodych strażaków ochotników pyta Panie Burmistrzu, dlaczego w 

tamtym roku na materiały było 6000 na jednostkę, a dzisiaj jest 1300 może dobijemy do dwóch. 

Bo musieliśmy proszę państwa przetransponować wydatki z paragrafu materiały na paragraf 

energię. Pozostał budżet taki sam. No, ale dla niego to jest sytuacja nie do pomyślenia bo jest 

gorzej niż w tamtym roku. Ja tego młodego człowieka rozumiem, on nie jest przyzwyczajony do 

takiej sytuacji, że raz może być lepiej raz może być gorzej, nasze pokolenie tak. I być może te 

dobre czasy się skończyły. Zrobiliśmy ile mogliśmy zrobić, jeszcze jest wiele tematów do 

zrealizowania, ale tam, gdzie dostajemy dofinansowania, mocne dofinansowania i nawet na 

wkłady własne musimy szukać również dofinansowań. Inaczej będzie niezmiernie ciężko. 

Można być tą sytuacją poirytowanym, a to pismo ono z samej natury naprawdę wygląda źle, bo 
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to jest kiwanie samorządom uważajcie, nie zadłużajcie się. To jak mamy robić zadania. Jak nam 

zmienią art. 243 być może będzie lżej, ale na razie nikt o tym nie mówi”. 

Na tym pkt 14 sesji został zakończony. 

Do pkt 15. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz 

zamknął XLIV sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Ewa Szlosek      

        Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


